
X     COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 105 del  Reg.

Data 29.12.2015

OGGETTO:  Erogazione  risorse  finanziarie  in  favore
della  Parrocchia  S.  Anna  –  Atto  di  indirizzo  al
Responsabile dell’Area Amministrativa.

L’anno  duemilaquindici il  giorno  ventinove  del  mese di  dicembre

alle  ore  19,05  presso  la  sala  delle  adunanze  del  Comune  suddetto,

Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta

Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

� MARZULLO          Sebastiano                       Sindaco X

� ASTONE     Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X

� IRACI SARERI    Salvatore                      Assessore X

� PEDALINA          Salvatore                      Assessore X

� SPARTI              Claudio Vito                  Assessore X

                                                                           Totale 4 1

Fra gli assenti sono giustificati i signori:
Ass.re Pedalina Salvatore

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la

riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



PREMESSO che il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario corrente prevede, tra l’altro,
risorse finanziarie per dare concreta attuazione ai principi di Democrazia Partecipata per il coinvolgimento
diretto dei cittadini alla vita politica locale;

CONSIDERATO che:

- la comunità locale di oggettive modeste dimensioni è interessata a vivere più direttamente le scelte del
governo locale, per cui risulta oggettivamente importante intraprendere iniziative che vanno nel senso dei
principi della democrazia Partecipata, utili a ridurre le distanze tra amministratori ed amministrati, in modo
da agevolare il  contatto efficace tra le parti,  consentendo agli  Amministratori  di  venire direttamente a
conoscenza delle proposte e delle istanze provenienti dalla cittadinanza; 

- per conseguire il detto obiettivo è certamente opportuno interagire con tutte le istituzioni presenti nel
territorio e tra queste la Parrocchia, naturale centro di aggregazione sociale;

VISTA la comunicazione datata 22.12.2015 con la quale il Parroco della Parrocchia S. Anna di
Floresta propone la destinazione delle risorse di cui all’art. 6 – comma 1 – della L.R. n. 5/2014, come
modificata dal comma 2 dell’art. 6 della L.R. n. 9/2015 per azioni mirate a interventi in ambito sociale
(Servizi sociali);

RITENUTO  tale proposta meritevole di accoglimento perché collimante con le finalità della c.d.
“Democrazia Partecipata” per cui si reputa opportuno destinare l’importo di €. 1.000,00 in favore della
Parrocchia suddetta che utilizzerà tale risorse per iniziative in ambito sociale e armoniche alle finalità di
cui alla normativa di riferimento;

VISTO  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con L.R. 11/12/91, n.  48 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTE  le LL.RR. nn. 44/91, 7/92, 26/93, 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000;

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità:

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE
DELIBERI

1.Di conferire al Responsabile del Servizio con funzioni Dirigenziali dell’Area Amministrativa i se-
guenti indirizzi:

-  di  provvedere  alla  erogazione  in  favore  della  Parrocchia  S.  Anna  delle  risorse  finanziarie
quantificate in €.  1.000,00 da destinare per le finalità di  cui  alle norme in premessa citate e
armoniche con la proposta di destinazione inoltrata dalla Parrocchia medesima con foglio datato
22.12.2015, succitato;

2. di  dare atto che l’impegno di  spesa di  €.  1.000,00 è finanziato per €.  404,00 con parte della
dotazione finanziaria di cui alla deliberazione G.M. n. 104 dell’11.12.2015 e per la rimanente parte
di €. 596,00, con parte delle somme assegnate con deliberazione G.M. n. 103 dell’11.12.2015;

3. di dare atto che la somma complessiva di €. 1000,00 è imputata quanto ad €. 404,00 all’intervento
1.10.04.03, quanto ad €. 596,00 all’intervento 1.01.08.03 del bilancio corrente esercizio;

4. Copia del presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile con Funzioni Dirigenziale del-
l’Area Amministrativa ed Economica finanziaria per i provvedimenti di competenza;

5. di dichiarare il presente provvedimento attesa l’urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi  del-
l’art. 12 – della L.R. 44/91.

Floresta lì, 28.12.2015

Il  Responsabile dell’Istruttoria             Il Sindaco PROPONENTE
       F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo      F.to  Dott. Sebastiano MARZULLO
-



Ai sensi dell’art. 12 della legge Regionale n. 30/2000 e s.m.i.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di €. 1.000,00 con imputazione della stessa all’intervento in
conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di
deliberazione succitata.
Impegno prenotato n° 1246 - 1248                

Lì, 28.12.2015  Il Responsabile del Servizio
F.to   Rag.ra  Antonina Casella

E S P R I M E 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE   FAVOREVOLE

Lì, 28.12.2015                Il Responsabile del Servizio
F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo

In ordine alla regolarità contabile, PARERE   FAVOREVOLE

Lì, 28.12.2015        Il Responsabile del Servizio
F.to Rag.ra Antonina Casella

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta sopra citata.
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra.
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
ad unanimità di voti espressi come per legge.

DELIBERA

DI  APPROVARE  e  fare  propria  la  suindicata  proposta  di  deliberazione  che  si  intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai
presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di
mano

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai  sensi dell’art.  12,  comma 2
della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44.



IL PRESIDENTE

             F.to Dott. Sebastiano Marzullo

Il Segretario Comunale                                                           L'Assessore

            F.to Dott. Mario Chimento F.to Salvatore Iraci Sareri

 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

[X ] E' divenuta esecutiva il giorno 29.12.2015

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 1991, n 

44)

[  ] E’ stata affissa all’albo pretorio del comunale, come prescritto dall’art. 11 della legge

regionale 3 dicembre 1991, n. 44 per quindici giorni consecutivi con il n. 621 dal 

30.12.2015 al 14.01.2016.

[ X ] il giorno dell’adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, comma

2 della legge  regionale 3 dicembre 1991, n.44 ) 

Dalla Residenza comunale, 29.12.2015 ll Segretario Comunale

                                       F.to Dott. Mario Chimento


